

**Protokół Nr XXVIII/2016**  
**z sesji Rady Miejskiej w Ziębicach,**  
**która odbyła się dnia 23 czerwca 2016 r.,**  
**w Sali Konferencyjnej Ratusza Miejskiego w Ziębicach**

*Godzina rozpoczęcia: 14:10*

*Godzina zakończenia: 17:54*

Obecni radni: 14

Nieobecni radni: 1 (p. M. Kuriata)

*W sesji uczestniczyli:*

- Burmistrz Ziębic Alicja Bira,
- Zastępca Burmistrza Ziębic Janina Lacel,
- Skarbnik Gminy Anna Słowik,
- Radca Prawny Marek Mandecki,
- druhów, prezesów i naczelników OSP Gminy Ziębice,
- poczty sztandarowe OSP Czerńczyce i Lubnów,
- druhy z młodzieżowej drużyny pożarniczej z Lubnowa,
- Sołtysi Gminy Ziębice oraz mieszkańcy.

*1. Otwarcie sesji.*

Przewodnicząca Rady Miejskiej M. Majewska-Stolarek otworzyła obrady XXVIII sesji Rady Miejskiej w Ziębicach. Odsłuchano hymn państwowy. Przewodnicząca Rady Miejskiej przywitała wszystkich przybyłych radnych oraz gości.

*2. Stwierdzenie prawomocności obrad.*

Stwierdzono, że w sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych decyzji i uchwał.

*3. Wyznaczenie sekretarza obrad.*

Przewodnicząca Rady Miejskiej M. Majewska-Stolarek wyznaczyła na sekretarza obrad radną Agatę Sobków.

#### 4. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca Rady Miejskiej M. Majewska- Stolarek powiedziała, że wszyscy radni otrzymali porządek obrad i zapoznali się z nim oraz spytała czy ktoś z obecnych wnosi uwagi lub zmiany.

Przewodnicząca odczytała wniosek o wycofanie projektu uchwały w/s zmiany uchwały Rady Miejskiej w Ziębicach w sprawie zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wynagrodzenia za inkaso.

Wniosek stanowi załącznik do protokołu.

Radna p. A. Sobków powiedziała, że nie rozumie skąd ta nagła zmiana decyzji i poprosiła p. Burmistrz o wyjaśnienie.

Pani Burmistrz odpowiedziała, że w związku licznymi monitami mieszkańców oraz niezakończonymi negocjacjami warunków współpracy z bankiem, podjęła decyzję o nie zamykaniu kasy, przynajmniej do końca wakacji.

Radny p. J. Kozłowski powiedział, że o planowanych zmianach należy informować dużo wcześniej.

Przewodnicząca Rady Miejskiej zarządziła głosowania w sprawie zdjęcia punktu: *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Ziębicach w sprawie zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wynagrodzenia za inkaso* z porządku obrad.

**Rada Miejska** w Ziębicach w obecności 14 radnych 10 głosami „za”, 0 głosami „przeciw”, i przy 4 głosach „wstrzymujących się” zdjęła punkt 15. z porządku obrad.

Przegłosowanie zmienionego porządku obrad.

**Rada Miejska** w Ziębicach w obecności 14 radnych 14 głosami „za”, 0 głosami „przeciw”, i przy braku głosów „wstrzymujących się” przyjęła porządek obrad po zmianach.

#### 5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodnicząca Rady Miejskiej M. Majewska-Stolarek powiedziała, że wszyscy Radni otrzymali protokół z poprzedniej sesji i mieli czas na zapoznanie się z nim. Przewodnicząca spytała, czy ktoś wnosi uwagi do protokołu i zarządziła głosowanie.

**Rada Miejska** w obecności 14 radnych 12 głosami „za”, brak głosów przeciw i przy 2 głosach wstrzymujących się przyjęła protokół z XXVII sesji Rady Miejskiej w Ziębicach.

*6. Sprawozdanie z realizacji zadań związanych z ochroną przeciwpożarową gminy Ziębice*

Nastąpiło wręczenie nagród za zajęcie I miejsca w wojewódzkich zawodach młodzieżowych przez drużyny z młodzieżowej drużyny pożarniczej z Lubnowa oraz za zajęcie II miejsca w wojewódzkim konkursie wiedzy pożarniczej i X w krajowym konkursie przez Mateusza Cholewę.

Nagrody otrzymali również opiekunowie p. Z. Mularczyk i p. P. Szatanik.

Sprawozdanie przedstawił p. Ryszard Nowak.

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

*14:57 - przerwa*

*15:08 - koniec przerwy, przyszedł Sekretarz Gminy p. Artur Pirek*

*5. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:*

*1) ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli współorganizujących kształcenie uczniów niepełnosprawnych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Ziębice*

Uchwałę przedstawiła p. J. Lancel – Zastępca Burmistrza Ziębic.

Przewodnicząca Rady Miejskiej M. Majewska-Stolarek spytała czy są uwagi do uchwały i zarządziła głosowanie nad jej projektem.

Radna p. A. Sobków zapytała w jakiej dacie zostały wystawione pozytywne opinie związków zawodowych.

Pani J. Lancel odpowiedziała, że nie wie w jakiej dacie. Zaznaczyła, że projektem uchwały zajmował się p. A. Regner. Dodała, że za pewne były one już zanim projekt uchwały trafił do Biura Rady Miejskiej.

Radny p. W. Iskra powiedział, że projekt był omawiany na komisjach i jest zasadny, gdyż ograniczy ilość nadgodzin nauczycieli.

Komisja Infrastruktury wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały.

**Rada Miejska** w Ziębicach w obecności 14 radnych 14 głosami „za”, 0 głosami „przeciw”, i przy braku głosów „wstrzymujących się” **podjęła uchwałę nr XXVIII/131/2016 w/s ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli współorganizujących kształcenie uczniów niepełnosprawnych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Ziębice.**

*2) regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ziębice*

Projekt przedstawiła Skarbnik Gminy p. A. Słowik.

Poinformowała o zmianach w związku ze zmianą ustawy o utrzymaniu porządku i czystości w gminach, regulamin został pozytywnie zaopiniowany przez Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Ząbkowicach Śląskich. Pani Skarbnik powiedziała, że wszystkie kolejne uchwały będą zmieniane również ze względu na nowelizację ustawy.

Zmiany dotyczą głównie ogródków działkowych.

Radna p. A. Sobków zapytała dlaczego do projektu tej uchwały nie ma uzasadnienia.

Kierownik Referatu Środowiska p. M. Martyn odpowiedziała, że w poprzednim regulaminie też go nie było.

Przewodnicząca Rady Miejskiej przypomniała o Statucie Gminy i postępowaniu według jego zapisów.

*15:45- wyszedł radny p. K. Lisowski*

Mecenas p. Marek Mandecki wyjaśnił, że nie można było dokonywać zmian w regulaminie, bo nie było do tego podstawy. W 2015 r. nowelizacja wprowadziła nowe upoważnienie dla Gminy. Mecenas powiedział, że widział uzasadnienie do tej uchwały i zaznaczył, że powinno być ono dołączone.

Radna p. A. Sobków zapytała dlaczego dopiero teraz wprowadza się zmiany, które nakazał wojewoda w 2014 r. w rozstrzygnięciu nadzorczym.

Pani Burmistrz A. Bira odpowiedziała, że zmiany można było wprowadzać w momencie znowelizowania ustawy o porządku w gminach.

Pani A. Sobków zauważyła, że nowelizacja weszła w życie 1 lutego 2015 r., czyli rok temu.

Pani Burmistrz odpowiedziała, że ustawa weszła w życie, ale nie było rozporządzenia do niej i w związku z tym czekano na ten akt.

Radna p. A. Sobków powiedziała, że uchwały są tworzone na podstawie ustaw a nie rozporządzeń.

Pani Burmistrz odpowiedziała, że rozporządzenie jest doprecyzowaniem szczegółów.

Radna p. A. Sobków zapytała czy zmiana regulaminu oraz uchwalenie kolejnych uchwał powiązanych ze sobą, przyniesie skutki finansowe dla Gminy (opłaty ryczałtowe). Radna wspomniała również o przetargach i podstawie do ich przeprowadzenia (nowej ustawie). Ponownie zapytała o skutki finansowe dla Gminy.

Pani Burmistrz odpowiedziała, że przetargi odbyły się zgodnie z prawem. Dodała również, że dopiero po jakimś czasie będzie widać skutki finansowe.

Pani Janina Lacel Zastępca Burmistrza Ziębic powiedziała, że regulamin musiał ulec zmianie ze względu na nowelizację ustawy. Wspomniała również o dotychczasowych problemach z naliczeniem opłat za wywóz nieczystości z ogródków działkowych. Zdaniem p. J. Lacel nie powinno to wywołać skutków finansowych, dlatego że i tak są te nieczystości wywożone.

Radna p. A. Sobków zapytała czy umowa na odbiór i wywóz nieczystości będzie musiała być aneksowana, uzupełniana czy też odbędzie się nowy przetarg?

Pani J. Lacel odpowiedziała, że w jej ocenie nie powinno się coś takiego wydarzyć, gdyż odpady z obydwóch ogródków działkowych są w dalszym ciągu wywożone.

Pani Burmistrz powiedziała, że umowa osadzona jest w konkretnym czasie i obowiązuje na zasadach określonych w niej. Potwierdziła, że żadnych nowych umów nie będzie zawieranych.

Radna p. A. Sobków zapytała na jakiej podstawie prawnej pobiera się od działkowców opłaty za wywóz nieczystości w roku 2014, 2015 i 2016?

Kierownik Referatu Środowiska p. M. Martyn powiedziała, że pierwszą podstawą prawną jest ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminie; jest to także uchwała Rady Miejskiej z 21 listopada 2013 r. w sprawie odbierania odpadów komunalnych (...) na których nie mieszkają mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.

Radna p. A. Sobków poprosiła o stawkę z tej uchwały i zapytała czy działkowcy złożyli deklarację.

Kierownik Referatu Środowiska p. M. Martyn odpowiedziała, że odpowie merytorycznie na piśmie.

Pani Burmistrz dopowiedziała, że zajmuje się tym Zarząd Ogródków Działkowych, deklaracje składa prezes.

Pani J. Lacel dopowiedziała, że użytkownicy działek nie płacą w gminie tylko w zarządzie.

Radna p. A. Sobków powiedziała, że oczekuje na odpowiedź na piśmie, z odpowiednią podstawą prawną.

Radny p. Z. Kuriata zapytał czy ogródki działkowe zapłaciły w ogóle za rok 2013 i 2014 za wywóz śmieci.

Radna p. A. Sobków odpowiedziała, że nie.

Pani Burmistrz powiedziała, że jest to nieprawdą. Opłaty są zgodne z deklaracją, a jedynie wystąpiono o umorzenie zaległości za 2014 r.

Radna p. A. Sobków poprosiła o wyjaśnienia na piśmie.

Przewodnicząca Rady Miejskiej M. Majewska- Stolarek spytała czy są uwagi do uchwały.

Radny p. W. Iskra złożył formalny wniosek o przegłosowanie bloku uchwał w sprawie:

\* regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ziębice,

\* szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów na terenie Gminy Ziębice,

\* wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości tej opłaty i stawki opłaty za pojemnik,

\* terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,

\* ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku,

\* wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy Ziębice.

**Rada Miejska** w Ziębicach w obecności 13 (brak p. K. Lisowskiego) radnych 13 głosami „za”, 0 głosami „przeciw”, i przy braku głosów „wstrzymujących się” przyjęła wniosek radnego p. W. Iskry.

Przewodnicząca Rady Miejskiej M. Majewska-Stolarek spytała czy są uwagi do tych uchwał i zarządziła głosowanie nad projektami.

15:51- przyszedł radny p. K. Lisowski

**Rada Miejska** w Ziębicach w obecności 14 radnych 13 głosami „za”, 0 głosami „przeciw”, i przy 1 głosie „wstrzymującym się” podjęła uchwały:

**nr XXVIII/132/2016 w/s regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ziębice,**

**nr XXVIII/133/2016 w/s szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów na terenie Gminy Ziębice,**

**nr XXVIII/134/2016 w/s wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości tej opłaty i stawki opłaty za pojemnik,**

**nr XXVIII/135/2016 w/s terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,**

**nr XXVIII/136/2016 w/s ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku,**

**nr XXVIII/137/2016 w/s wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy Ziębice.**

*15:53 - przerwa*

*16:09- koniec przerwy*

### 3) uchwalenia Statutu Gminy Ziębice

Projekt uchwały przedstawił przewodniczący komisji doraźnej p. D. Kumaszką.

Poinformował o wprowadzonych zmianach:

- do paragrafu 25, 33, 71, 86, 87.

Odczytano sprawozdanie z prac komisji doraźnej powołanej do opracowania Statutu Gminy Ziębice.

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Przewodnicząca Rady Miejskiej M. Majewska-Stolarek spytała czy są uwagi do uchwały i zarządziła głosowanie nad jej projektem.

**Rada Miejska** w Ziębicach w obecności 14 radnych 14 głosami „za”, 0 głosami „przeciw”, i przy 0 głosie „wstrzymującym się” **XXVIII/138/2016 w/s uchwalenia Statutu Gminy Ziębice.**

4) zatwierdzenia sprawozdania finansowego jednostek organizacyjnych działających w ramach budżetu Gminy Ziębice za rok 2015

Uchwałę przybliżyła p. A. Słowik Skarbnik Gminy Ziębice.

Opinia komisji rewizyjnej o projekcie uchwały jest pozytywna.

**Rada Miejska** w Ziębicach w obecności 14 radnych 14 głosami „za”, 0 głosami „przeciw”, i przy braku głosów „wstrzymujących się” **podjęła uchwałę nr XXVIII/139/2016 w/s zatwierdzenia sprawozdania finansowego jednostek organizacyjnych działających w ramach budżetu Gminy Ziębice za rok 2015.**

5) zmian w budżecie Gminy Ziębice na 2016 rok

Uchwałę przybliżyła p. A. Słowik Skarbnik Gminy Ziębice.

Powiedziała o wprowadzonych zmianach:

- dostarczenie wody do miejscowości Jasienica,
- uwzględnienie poprawek RIO,
- hala widowiskowo-sportowa zamiast 300 tys. jest 100 tys.

Radna p. A. Sobków złożyła wniosek o zwiększenie kwoty na halę na kwotę 300 tys., a jako źródło finansowania wskazała rezerwę inwestycyjną.

Radny p. J. Kozłowski poprosił p. Burmistrz o uzasadnienie zmniejszenia kwoty na budowę hali.

Pani Burmistrz odpowiedziała, że zmniejszyła kwotę na 100 tys. zł., gdyż wystarczy to w pełni na rozpoczęcie tego zadania, na wykonanie koncepcji i dokumentacji. Poinformowała także o jutrzejszym spotkaniu w Starostwie Powiatowym co do aktualności porozumienia. Zapewniła, że kwota 100 tys. jest wystarczająca. Pani Burmistrz wspomniała



również o możliwości występowania na terenie Gminy klęsk żywiołowych i zaznaczyła, że nie można zostać bez zabezpieczonych środków w razie nieprzewidzianych sytuacji.

Pani Burmistrz wspomniała również o pomysłe budowy ronda. Zaznaczyła, że musi podejmować decyzje biorąc pod uwagę możliwości budżetu Gminy.

Radny p. K. Lisowski powiedział, że są wolne środki i czy nie można by było ich wykorzystać.

Skarbnik Gminy wyjaśniła co to są wolne środki.

Przegłosowanie wniosku p. A. Sobków.

Odczytano projekt uchwały po zmianach.

Radny p. Z. Kuriata powiedział, że p. Burmistrz miałaby większą moc przekonywania z 300 tys. zł. Zaznaczył, że jak inwestycja nie dojdzie do skutku, to pieniądze nigdzie nie przepadają.

Pani Burmistrz powiedziała, że inicjatywę uchwałodawczą w zakresie zmian w budżecie ma jedynie Burmistrz, ponieważ odpowiada za niego. Powiedziała, że nie jest przeciwnikiem budowy hali, ale musi także zabezpieczyć środki na inne cele. Pani Bira powiedziała, że 100 tys. zł na dokumentację na pewno wystarczy.

Radna p. A. Sobków powiedziała, że wnioskowane zmiany nie są ze środków przeznaczonych na kryzysowe wydarzenia. Kwota ma być przesunięta z rezerwy inwestycyjnej oraz część kwoty z ostatecznego rozliczenia rekultywacji wysypiska śmieci ( tych pieniędzy w budżecie nie było). Radna odwołała się również do wolnych środków i nieplanowanych wpływów do budżetu.

Radny p. J. Koprowski powiedział, że wszyscy Radni są zwolennikami budowy hali. Zaznaczył, że p. Burmistrz nigdy jasno nie określiła swojego stanowiska w tej sprawie.

Pani Burmistrz A. Bira odpowiedziała, że dopiero będzie wiadomo jak do sprawy i porozumienia podejrze powiat. Zaznaczyła, że może być sytuacja, że halę Gmina będzie budować we własnym zakresie. Powiedziała, że jutrzejsze spotkanie wyjaśni niepewną sytuację, poprosiła o poczekanie do przyszłego tygodnia.

Przewodnicząca Rady Miejskiej powiedziała, że gdy pierwszy raz poruszyła temat budowy hali, pani Burmistrz odparła „ *na to nie ma mojej zgody*”. Pani M. Stolarek powiedziała o powstaniu społecznego obywatelskiego komitetu budowy hali widowiskowo-sportowej w Ziębicach, które chce tej inwestycji. Przewodnicząca Rady powiedziała, że hala powinna już dawno stać w gminie, ale zabrakło chęci do realizacji zadania. Zapewniła, że dzisiaj ta

chęć jest. Pani M. Stolarek powiedziała, że do tej pory Rada nie zna jasnej polityki Urzędu. Przewodnicząca prosiła o zgodę, bo tylko ona buduje.

Radny p. J. Koprowski zaznaczył, że jutro rozmowy odbędą się z całym zarządem powiatu. Wspomniał, że do marca jest czas na złożenie wniosku na dofinansowanie. Radny powiedział, że albo pojedzie się jutro z konkretami, albo nie ma po co jechać.

Radny p. A. Piekarski powiedział, że nad kwotą 300 tys. zł dyskutuje się co najmniej miesiąc czasu. Zapytał dlaczego wcześniej p. Burmistrz nie rozmawiała z Radą i nie powiedziała, że 100 tys. wystarczy.

Pani Burmistrz odpowiedziała, że złożony przez nią projekt budżetu uwzględniał 100 tys. zł. Powiedziała, że Radni mogli ją poprosić na komisję i wspólnie wyjaśniać.

Radna p. A. Sobków powiedziała, że poprzednio zaplanowano na dokumentację 400 tys. zł. Prosiła o docenienie determinacji Radnych i o determinację p. Burmistrz co do tego zadania. Zagwarantowała, że pieniądze na ten cel Gmina ma.

Radny p. A. Piekarski poprosił o dialog.

Pani Burmistrz powiedziała, że to nie jest tak, że nie liczy się z Radnymi, ale jest bałagan w Urzędzie i trudno wyjść na prostą.

Przewodnicząca Rady Miejskiej przerwała dyskusję i powiedziała, że nie dotyczy ona projektu uchwały.

Pani Burmistrz powiedziała, że dotyczy, bo będzie to rodzić skutki prawne.

Przewodnicząca Rady Miejskiej kontynuowała, że zostanie zorganizowane spotkanie, na które Rada zaprosi p. Burmistrz, dotyczące niewygasów i ul. Górnej. Wspomniała, że p. Bira piastuje funkcję Burmistrza już 20 miesięcy i, jak mówiła p. Przewodnicząca, był to czas na zrobienie porządków.

Pani Skarbnik A. Słowik zaproponowała, aby dojść do porozumienia i wypracować wspólne działanie. Zaznaczyła, że robienie kilku wersji projektów uchwał, dla Radnych, dla p. Burmistrz jest pracochłonne. Powiedziała również, że odmienne zdania i brak porozumienia prowadzą do konfliktów i niepotrzebnych nerwów.

Przewodnicząca Rady Miejskiej powiedziała, że są to cenne uwagi. Powiedziała również, że projekty uchwał sypływają zbyt późno.

Radny p. W. Iskra powiedział, że dyskusja nie ma już sensu. Zwrócił także uwagę, że wszystkie wnioski komisji są rejestrowane w Biurze Rady oraz przekazywane na drugi dzień p. Burmistrz, a odzewu na nie nie ma.

Radny p. K. Lisowski powiedział, że jest za tym, aby rozwijała się Gmina i rozwijały się Ziębice. Odniósł się do tematu budowy ronda. Zapytał czy jest możliwe zabezpieczenie pieniędzy na dokumentację budowy ronda oraz 300 tys. zł na halę.

Radna p. A. Sobków odniosła się do spotkania Rady z p. Burmistrzem, na którym rozmawiano między innymi o budowie ronda. Zauważyła, że w tym temacie nie ma żadnych konkretów, a jedynie rozmowy telefoniczne. Dodała, że Gmina ma 5 milionów wolnych środków i na obie inwestycje wystarczy.

Radny p. K. Lisowski zapewnił, że nie ma nic przeciwko budowy hali.

Skarbnik p. A. Słowik powiedziała, że postara się na następną sesję przygotować odnośnie wolnych środków, tak żeby było jasno i czytelnie wiadomo, co to jest.

Pani Burmistrz wypowiedziała się o wolnych środkach.

Radny p. W. Iskra złożył formalny wniosek o zakończenie dyskusji. Zapytał p. Skarbnik czy na rezerwie inwestycyjnej zostaną jakieś środki?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że zostanie około 71 tys. po przekazaniu 300 tys. zł na halę.

Przewodnicząca Rady Miejskiej zarządziła głosowanie nad wnioskiem radnego p. W. Iskry.

**Rada Miejska** w Ziębicach w obecności 14 radnych 14 głosami „za”, 0 głosami „przeciw”, i przy 0 głosie „wstrzymującym się” przyjęła wniosek radnego.

Przystąpiono do głosowania zmian w budżecie gminy Ziębice na rok 2016.

Przewodnicząca Rady Miejskiej przypomniała o wprowadzonych zmianach dotyczących budowy hali widowiskowo-sportowej.

Mecenas p. M. Mandecki powiedział, że złożona inicjatywa p. Burmistrza dotyczy projektu uchwały budżetowej z dnia 23.06. 2016 r. Zaznaczył, że Rada może albo przyjąć, albo odrzucić tę propozycję. Wspomniał, że odpowiedzialna za budżet i jego realizację jest tylko p. Burmistrz. Powiedział też, że samodzielnie bez zgody p. Burmistrza nie można ukształtować budżetu.

Radny p. J. Koprowski zapytał czy dobrze zrozumiał, że Rada nie może uchwalać wniosków? Mecenas p. M. Mandecki powiedział, że można zmienić budżet, ale przy akceptacji p. Burmistrza. Bez tego RIO stwierdzi nieważność.

Pani Burmistrz powiedziała, że za tydzień będzie wiadomo co z porozumieniem z powiatem. Powiedziała, że nie ma złych intencji i nie działa na szkodę Gminy, ale musi się poruszać realnie w zakresie możliwości finansowych. Wspomniała o budowie ronda i pozyskaniu środków zewnętrznych na ten cel. Poprosiła o przeczekanie do następnego tygodnia.

Powtórzono wniosek zgłoszony przez p. A Sobków.

Przewodnicząca Rady Miejskiej zarządziła głosowanie nad wnioskiem radnej p. A. Sobków. **Rada Miejska** w Ziębicach w obecności 14 radnych 14 głosami „za”, 0 głosami „przeciw”, i przy 0 głosie „wstrzymującym się” przyjęła wniosek radnej.

Przewodnicząca Rady Miejskiej zarządziła głosowanie nad projektem uchwały po zmianach. **Rada Miejska** w Ziębicach w obecności 14 radnych 14 głosami „za”, 0 głosami „przeciw”, i przy braku głosów „wstrzymujących się” **podjęła uchwałę nr XXVIII/140/2016 w/s zmian w budżecie Gminy Ziębice na 2016 rok.**

*6. Informacja Burmistrza o pracy między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Miejskiej w Ziębicach*

Informacja Burmistrza Stanowi załącznik do protokołu.

*17:31- wyszli: p. Sobków, p. Gruszka, p. Iskra*

Radny p. A. Piekarski zapytał czy zostało zawarte porozumienie z Burmistrzem Paczkowa w sprawie przewozu osób-dzieci do szkół.

Pani Burmistrz odpowiedziała, że Rada nie wyraziła na to zgody.

*17:33 - wyszedł p. G. Ciszewski*

*7. Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej*

Przewodnicząca odczytała Podziękowanie dla Rady Miejskiej za organizację „charytatywnego pikniku z Dwójką”.

*17:34- wrócił p. G. Ciszewski*

Odczytano również życzenia z okazji Dnia Samorządowca.

*17:35- wrócili: p. Sobków, p. Iskra i p. Gruszka , wyszła p. A. Słowik*

Do Biura Rady Miejskiej w okresie między sesjami wpłynęło dość sporo pism, wszystkie dostępne są w Biurze. Do istotnych spraw między innymi należą:

- prośba dyrektora GCEiS p. A. Regnera o rozważenie możliwości kupna autobusu na cele oświatowe,

- sprawozdanie z działalności ZUK-u za 2015 r.,
- pismo mieszkańców ul. Murarskiej, którzy oczekują decyzji w sprawie przeniesienia zakładu Prefabrykacja,
- pismo mieszkańców ul. Siennej oraz ulic sąsiadujących w sprawie wykopów dokonanych w obrębie tych ulic,
- wniosek p. A. Regnera o rozpatrzenie możliwości przeznaczenia 170 tys. zł na remont i modernizację pomieszczeń kuchennych w Gimnazjum Publicznym,
- pismo mieszkańców wspólnoty przy ul. Zamkowej w sprawie nieprawidłowych odczytów liczników,
- prośba o wsparcie w postaci zakupu nowego ambulansu ratunkowego na potrzeby powiatu złożona przez SPZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śl.

Przewodnicząca Rady Miejskiej zapytała sołtysów kto w ich sołectwach pobiera nieczystości z przystanków autobusowych.

Sołtysi jednogłośnie stwierdzili, że nie robi tego ZUK.

Przewodnicząca Rady Miejskiej zapytała kto zamiata, sprząta przystanki autobusowe.

Odpowiedziano, że robią to sami mieszkańcy, członkowie rad sołeckich.

Pani Magdalena Martyn zapytała czy ktoś z Sołtysów zgłaszał nieprawidłowości do Urzędu.

Przewodnicząca Rady Miejskiej powiedziała, że całą sprawą zajmie się komisja rewizyjna.

Radny p. K. Lisowski powiedział o osobie, która sprząta w Henrykowie i od 3 miesięcy nie otrzymała wynagrodzenia za swoją pracę. Poprosił o zajęcie się tą sprawą.

Radny p. W. Iskra policzył, że w gminie jest około 40 przystanków autobusowych. Za sprzątanie jednego przystanku miesięcznie wychodzi kwota około 300 zł. Roczny koszt jaki ponosi gmina za sprzątanie tych przystanków wynosi 128 tys. zł.

*17:43- wróciła p. A. Słowik*

#### *10. Wnioski i zapytania*

Radny p. Z. Celner wspomniał o problemie wykaszania poboczy.

Pani M. Martyn powiedziała, że prosiła o zgłaszanie potrzeb na piśmie w Gminie, żeby zebrać bazę danych.

Sołtys p. R. Dziuba powiedział, aby organizować spotkania sołtysów w Gminie i tam rozmawiać o problemach, a nie na Sesji.

Radny p. G. Ciszewski zwrócił uwagę na godziny tych spotkań.

Radny p. W. Iskra zwrócił uwagę na podpalenia niewykoszonych traw, a tym samym zwiększenie zagrożenia i interwencji straży pożarnych.

*17:49- wyszedł p. G. Ciszewski*

Kontynuowano rozmowę o wykaszaniu traw z poboczy.

Radny p. Z. Kuriata złożył życzenia wszystkim ojcom.

Odczytanie podziękowań z Ebreichsdorfu (załącznik do protokołu).

*9. Zamknięcie sesji.*

Przewodnicząca Rady Miejskiej p. M. Majewska- Stolarek zamknęła obrady XXVIII Sesji Rady Miejskiej w Ziębicach.

Na tym protokół zakończono.

Przewodnicząca Rady Miejskiej: M. Majewska- Stolarek

.....  
*M. Stolarek*

Sekretarz Obrad: Agata Sobków

.....  
*Agata Sobków*

Protokolant: Monika Gołębiowska

.....  
*MG5*